Dividido em sete (07) categorias, Teatro, Dança, Música, Artes Visuais,
Audiovisual, Memória e Patrimônio e Culturas Populares. Serão contemplados três (03)
projetos por categoria totalizando vinte e um (21) Projetos de Extensão na área de Arte e
Cultura, no valor líquido de R$ 9.500,00 (Nove Mil e Quinhentos Reais), a serem realizados
no período de abril de 2025 a novembro de 2025, sob a coordenação de professores e/ou
técnicos administrativos da UFPA com nível superior. O Edital estimula o desenvolvimento
no campo artístico-cultural da Extensão Universitária e reconhece a criação artística e a

[...]

à alteração do valor da taxa de locação mensal com reajuste previsto no item
8.121.3 do termo de referência, com previsão de reajuste anual dos preços pela variação
do índice geral de preços do mercado (igp-m), que para o período foi de 4,261580%. Desta
forma, o valor mensal da locação passa a ser de r$ 2.563,83 (dois mil quinhentos e
sessenta e três reais e oitenta e três centavos).. Vigência: 24/08/2023 a 24/10/2024. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 3.344.624,00. Data de Assinatura: 27/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2024).